[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2023

	№
	 1342

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 18.02.2022 № 241 «Об утверждении Примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере физкультуры и спорта, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа»
В целях реализации постановления Правительства Кировской области от 31.08.2023 № 458-П «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы работников областных и государственных учреждений и внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 26.01.2023 № 26-П «О порядке индексации заработной платы работников областных государственных учреждений в 2023 году». В соответствии с постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области от 22.09.2023 № 1263 «О порядке индексации с 01.09.2023 заработной платы муниципальных учреждений», администрация Верхнекамского работников муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере физкультуры и спорта, подведомственных Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа, утверждённое постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 18.02.2022 № 241 (с изм. от 10.10.2022 № 1419, от 31.01.2023 № 148) (далее - Примерное положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«11. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым должностям служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	4699,00

	«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	4875,00

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	5222,00

	«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5570,00

1.2. Пункт 12 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«12. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе отнесения профессий к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), руб.

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	4525,00

	«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	4699,00

1.3. Пункт 13 Примерного положения изложить в следующей редакции:

«13. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы медицинских работников, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»:

	Профессиональные квалификационные группы
	Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), руб.

	«Средний медицинский персонал»
	6402,00

2. Рекомендовать муниципальным учреждениям в сфере физической культуры и спорта, подведомственным Управлению по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа внести соответствующие изменения в Положения по оплате труда.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам молодежи, спорту и проблемам семьи Верхнекамского муниципального округа Широнину В.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.

Глава Верхнекамского

муниципального округа                                                                            И.Н. Суворов

_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления по делам молодежи,
спорту и проблемам семьи Верхнекамского
муниципального округа                                                                  В.С. Широнина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

муниципального округа

по финансово – экономической политике,

начальник финансового управления                                              С.И. Логинова

Заведующий правовым отделом                                                    Н.А. Шмигальская
Разослать: УДМС – 3, финуправление